Chamada Pública
Banco de Coordenadores Pedagógicos – Quadro Efetivo da REE/MS

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e considerando os artigos

8º e 9º da RESOLUÇÃO/SED Nº 4.236, de 9 de novembro de 2023, torna pública chamada aos Professores do

Banco Reserva para a Função de Coordenador Pedagógico para participarem de processo de escolha e seleção

para a função de Coordenador Pedagógico.

Esta chamada tem por objetivo divulgar as vagas ofertadas pelas Unidades Escolares listadas abaixo com início

das inscrições no dia 17/02/2025 e cronograma previsto:

ETAPA PERÍODO
Início do período de inscrições 17 de fevereiro de 2025 – 16h
Término das inscrições 19 de fevereiro de 2025 – 08h
Interlocução com a Gestão Escolar (horário agendado pela Direção
Escolar e informado via e-mail)

A partir de 19 de fevereiro de 2025

Divulgação do resultado (publicado no mural da escola) A partir de 19 de fevereiro de 2025
Entrega à Unidade Escolar (se selecionado) de documentação
necessária para a designação à função de Coordenador Pedagógico

A partir de 20 de fevereiro de 2025

Município: Guia Lopes da Laguna/MS
Unidade Escolar: EE Alziro Lopes
Endereço de e-mail: eeal@sed.ms.gov.br

Município: Ivinhema/MS
Unidade Escolar: EE Joaquim Gonçalves Ledo
Endereço de e-mail: eejgl@sed.ms.gov.br

Município: Três Lagoas/MS
Unidade Escolar: EE Dom Aquino Corrêa
Endereço de e-mail: eedactl@sed.ms.gov.br

Município: Miranda/MS
Unidade Escolar: EE Caetano Pinto
Endereço de e-mail: eecp@sed.ms.gov.br

Município: Coronel Sapucaia
Unidade Escolar: EE Cel Sapucaia
Endereço de e-mail: eecs@sed.ms.gov.br

Município: Coxim/MS
Unidade Escolar: EE Semiramis Carlota Benevides da
Rocha
Endereço de e-mail: eescbdr@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Maestro Heitor Villa Lobos
Endereço de e-mail: eemhvl@sed.ms.gov.br

Município: Tacuru/MS
Unidade Escolar: Profº Cleto de Moraes Costa
Endereço de e-mail: eepcmc@sed.ms.gov.br

Município: Deodápolis/MS
Unidade Escolar: EE 13 de Maio
Endereço de e-mail: ee13demaio@sed.ms.gov.br

Município: Dois Irmãos de Buriti/MS
Unidade Escolar: EE Profª Estefana Centurion
Gambarra
Endereço de e-mail: eeecg@sed.ms.gov.br

Município: Coxim/MS
Unidade Escolar: EE Padre Nunes
Endereço de e-mail: eepn@sed.ms.gov.br

Município: Ponta Porã/MS
Unidade Escolar: EE João Brembatti Calvoso
Endereço de e-mail: eejbc@sed.ms.gov.br

Município: Angélica/MS
Unidade Escolar: EE Dr. José Manoel Fontanillas
Fragelli
Endereço de e-mail: eedjmf@sed.ms.gov.br

mailto:eeal@sed.ms.gov.br
mailto:eejgl@sed.ms.gov.br
mailto:eedactl@sed.ms.gov.br
mailto:eecp@sed.ms.gov.br
mailto:eecs@sed.ms.gov.br
mailto:eescbdr@sed.ms.gov.br
mailto:eemhvl@sed.ms.gov.br
mailto:eepcmc@sed.ms.gov.br
mailto:ee13demaio@sed.ms.gov.br
mailto:eeecg@sed.ms.gov.br
mailto:eepn@sed.ms.gov.br
mailto:eejbc@sed.ms.gov.br
mailto:eedjmf@sed.ms.gov.br

Município: Anaurilândia/MS
Unidade Escolar: EE Maria José
Endereço de e-mail: eemj@sed.ms.gov.br

Município: Anaurilândia/MS
Unidade Escolar: EE Profº Ezequiel Balbino
Endereço de e-mail: eepeb@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Dolor Ferreira de Andrade
Endereço de e-mail: eedfda@sed.ms.gov.br

Município: Corumbá/MS
Unidade Escolar: EE Octacilio Faustino da Silva
Endereço de e-mail: eeofds@sed.ms.gov.br

Município: Dourados/MS
Unidade Escolar: EE Antônia da Silveira Capilé
Endereço de e-mail: eeadsc@sed.ms.gov.br

Município: São Gabriel do Oeste/MS
Unidade Escolar: EE São Gabriel
Endereço de e-mail: eesg@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Profº Henrique Ciryllo Correa
Endereço de e-mail: eephcc@sed.ms.gov.br

Município: Ribas do Rio Pardo/MS
Unidade Escolar: EE Dr. João Ponce de Arruda
Endereço de e-mail: eedjpda@sed.ms.gov.br

Município: Coxim/MS
Unidade Escolar: EE Pedro Mendes Fontoura
Endereço de e-mail: eepmf@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Francisco Cândido Rezende
Endereço de e-mail: eefcr@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Blanche dos Santos Pereira
Endereço de e-mail: eebdsp@sed.ms.gov.br

Município: Angélica/MS
Unidade Escolar: EE Luís Vaz de Camões
Endereço de e-mail: eelvdc@sed.ms.gov.br

Município: Japorã/MS
Unidade Escolar: EE Japorã
Endereço de e-mail: eej@sed.ms.gov.br

Município: Bataguassu/MS
Unidade Escolar: EE Manoel da Costa Lima
Endereço de e-mail: eemdcl@sed.ms.gov.br

Município: Rio Negro/MS
Unidade Escolar: EE Leontino Alves de Oliveira
Endereço de e-mail: eelado@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: Centro Estadual de Educação
Profissional Padre João Greiner
Endereço de e-mail: eepjg@sed.ms.gov.br

Município: Mundo Novo/MS
Unidade Escolar: EE Profª Iolanda Ally
Endereço de e-mail: eepia@sed.ms.gov.br

Município: Sidrolândia/MS
Unidade Escolar: EE Profª Catarina de Abreu
Endereço de e-mail: eepcda@sed.ms.gov.br

Município: Inocência/MS
Unidade Escolar: EE Prof. João Pereira Valim
Endereço de e-mail: eepjpv@sed.ms.gov.br

Município: Ponta Porã/MS
Unidade Escolar: EE Pedro Afonso Pereira Goldoni
Endereço de e-mail: eepapg@sed.ms.gov.br

Município: Ivinhema/MS
Unidade Escolar: EE Reynaldo Massi
Endereço de e-mail: eerm@sed.ms.gov.br

Município: Bataguassu/MS
Unidade Escolar: EE Prof. Luiz Alberto Abraham
Endereço de e-mail: eeplaa@sed.ms.gov.br

Município: Nova Andradina/MS
Unidade Escolar: EE Prof. Luiz Carlos Sampaio
Endereço de e-mail: eeplcs@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Prof. Ulisses Serra
Endereço de e-mail: eepus@sed.ms.gov.br

Município: Anastácio/MS
Unidade Escolar: EE Cívico Militar Maria Corrêa Dias
Endereço de e-mail: eemcd@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Profª Fausta Garcia Bueno
Endereço de e-mail: eepfgb@sed.ms.gov.br

mailto:eemj@sed.ms.gov.br
mailto:eepeb@sed.ms.gov.br
mailto:eedfda@sed.ms.gov.br
mailto:eeofds@sed.ms.gov.br
mailto:eeadsc@sed.ms.gov.br
mailto:eesg@sed.ms.gov.br
mailto:eephcc@sed.ms.gov.br
mailto:eedjpda@sed.ms.gov.br
mailto:eepmf@sed.ms.gov.br
mailto:eefcr@sed.ms.gov.br
mailto:eebdsp@sed.ms.gov.br
mailto:eelvdc@sed.ms.gov.br
mailto:eej@sed.ms.gov.br
mailto:eemdcl@sed.ms.gov.br
mailto:eelado@sed.ms.gov.br
mailto:eepjg@sed.ms.gov.br
mailto:eepia@sed.ms.gov.br
mailto:eepcda@sed.ms.gov.br
mailto:eepjpv@sed.ms.gov.br
mailto:eepapg@sed.ms.gov.br
mailto:eerm@sed.ms.gov.br
mailto:eeplaa@sed.ms.gov.br
mailto:eeplcs@sed.ms.gov.br
mailto:eepus@sed.ms.gov.br
mailto:eemcd@sed.ms.gov.br
mailto:eepfgb@sed.ms.gov.br

Município: Miranda/MS
Unidade Escolar: EE Dona Rosa Pedrossian
Endereço de e-mail: eedrp@sed.ms.gov.br

Município: Bela Vista/MS
Unidade Escolar: EE Dr. Joaquim Murtinho
Endereço de e-mail: eedjm@sed.ms.gov.br

Município: Angélica/MS
Unidade Escolar: EE Luis Vaz de Camões
Endereço de e-mail: eelvdc@sed.ms.gov.br

Município: Terenos/MS
Unidade Escolar: EE Antônio Valadares
Endereço de e-mail: eeav@sed.ms.gov.br

Município: Ivinhema/MS
Unidade Escolar: EE Reynaldo Massi
Endereço de e-mail: eerm@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Padre José Scampini
Endereço de e-mail: eejs@sed.ms.gov.br

mailto:eedrp@sed.ms.gov.br
mailto:eedjm@sed.ms.gov.br
mailto:eelvdc@sed.ms.gov.br
mailto:eeav@sed.ms.gov.br
mailto:eerm@sed.ms.gov.br
mailto:eejs@sed.ms.gov.br